
COMUNE DI CERIANO LAGHETTO 
Provincia di Monza e della Brianza 

Via Roma 18       20020 – Ceriano Laghetto 
www.ceriano-laghetto.org 

 

Codice Fiscale 01617320153        Partita IVA 00719540965 
CODICE ENTE 10957 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE N. 38 
DEL 30/11/2010 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Seduta Pubblica 
 
OGGETTO :  SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO 

ANTONELLA FERRARIO.   
     
 
Il giorno trenta del mese di novembre dell’anno duemiladieci alle ore 20:00, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, nella Sala del Centro Civico Dal Pozzo  si è riunito 
il Consiglio Comunale. 
 
All’appello risultano: 
  
 Presente Assente 
CATTANEO DANTE Sì == 
RADAELLI GIUSEPPE Sì == 
MAGNANI ANTONIO Sì == 
BERETTA DAVIDE Sì == 
PARO FABIO Sì == 
BRENNA CLAUDIO Sì == 
MILANESE MARINA  Sì == 
PROCOPIO SILVANA == Sì g. 
CEDRINI LORETTA Sì == 
VERGANI VANESSA Sì == 
REFANO GAETANO == Sì g. 
BASILICO ANNALISA Sì == 
BASILICO CLAUDIO Sì == 
FERRARIO ANTONELLA == Dimiss. 
FERRARIO SIMONE  Sì == 
PASTORE DORIANO Sì == 
SCOLARI ELENA == Sì 
TOTALI 13 4 
 
Partecipa il Segretario Comunale, Dr. Mario Giammarrusti, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Partecipano, senza diritto di voto, gli Assessori: Chiovini Luigi, Crippa Roberto. 
Sono assenti gli Assessori Bellini Bruno e Piuri Arnaldo.  



Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco, Dr.  Dante Cattaneo, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 
OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO ANTONELLA 

FERRARIO. 
 

Il Sindaco/Presidente ringrazia e si complimenta con il Presidente e con tutti i componenti della  

Consulta Dal Pozzo per gli ottimi lavori di manutenzione effettuati presso il Centro Civico Dal 

Pozzo. 

Ringrazia inoltre tutti coloro che hanno collaborato per la buona riuscita di questo Consiglio 

Comunale, in particolare il Sig. “Cisco” , volontario del Gruppo di Supporto Territoriale, per la 

predisposizione dell’impianto audio e l’assistenza tecnica durante il Consiglio. 

Prosegue con l’illustrazione del primo punto all’ordine del giorno e ricorda che in data  22/11/2010, 

il Consigliere Comunale Ferrario Antonella ha rassegnato le dimissioni; ora si procede alla sua 

sostituzione con la Sig.ra Radice Giuliana,  prima candidata dei non eletti della lista  “Ceriano al 

Centro”. Augura buon lavoro alla nuova Consigliera e saluta la Consigliera dimissionaria. 

 

Alle ore 20.15 Entra l’Assessore Bellini Bruno. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista e richiamata la propria precedente deliberazione n. 25 del 26/06/2009 con la quale si è 
provveduto a convalidare gli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale; 
 
Considerato che con nota prot. n. 10.650, del 22/11/2010, il Consigliere Comunale FERRARIO 
ANTONELLA proclamato eletto per la lista  avente il contrassegno “Ceriano al Centro”, ha 
rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere; 
 
Considerato che occorre pertanto procedere  alla surroga  del Consigliere comunale ai sensi dell’art. 
45 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Dato atto della comunicazione inoltrata da questo Ente con nota prot. n. 10.690 del 22/11/2010, alla  
Sig.ra Radice Giuliana, prima dei non eletti della lista “Ceriano al Centro”  relativa alla surroga del 
Consigliere Comunale dimissionario appartenente alla medesima lista; 
 
Verificata la disponibilità della Sig.ra RADICE GIULIANA  a ricoprire la carica di Consigliere 
Comunale; 
 
Vista la dichiarazione, depositata agli atti, con cui tale candidato attesta che nei propri confronti non 
sussistono le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dal capo II del Titolo III della Parte 
I del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visti gli articoli 38 e 45 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 



Visto l’art. 71 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’allegato parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio Affari Generali  ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti  n. 13 favorevoli, n. 0 contrari, n. 0 astenuti,  espressi per alzata di mano da n. 13 
Consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 
per tutto quanto in narrativa premesso e qui integralmente riportato 
 

1. Di prendere atto delle dimissioni della Dott.ssa Antonella Ferrario; 
 
2. Di prendere atto della dichiarazione con cui la Sig.ra RADICE GIULIANA attesta che nei 

propri confronti non sussistono le cause di incompatibilità alla carica di Consigliere 
Comunale, previste dal capo II del Titolo III della Parte I del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
3. Di surrogare il Consigliere Comunale dimissionario della lista avente il contrassegno 

“Ceriano al Centro”, Dott.ssa Antonella Ferrario, convalidando l’elezione alla carica di 
Consigliere Comunale della prima dei non eletti della medesima lista, Sig.ra, RADICE 
GIULIANA, residente a  Ceriano Laghetto in Via Strà Meda n.33; 

 
4. Di trasmettere il presente atto in duplice copia alla Prefettura di Milano. 

 
 
inoltre  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti  n. 13 favorevoli, n. 0 contrari, n. 0 astenuti,  espressi per alzata di mano da n. 13 
Consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
Il Consigliere Comunale Radice Giuliana prende posto fra i Consiglieri. 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Presidente 
F.to Dr.  Dante Cattaneo 

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Mario Giammarrusti 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale certifico che, ai sensi dell’art. 124  - comma 1 -    del D.Lgs.  

18 agosto 2000, n. 267, copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal giorno 09/12/2010  al giorno 24/12/2010. 

 

Ceriano Laghetto, 09/12/2010 
Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Mario Giammarrusti 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 
Ceriano Laghetto, 09/12/2010 
 

Il Segretario Comunale 
Dr. Mario Giammarrusti 

 

 
[X] La presente deliberazione è stata resa immediatamente eseguibile dal Consiglio Comunale ai  

sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Ceriano Laghetto, 09/12/2010 

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Mario Giammarrusti 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione C.C. n. 38 del 30/11/2010 è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini 

di cui all’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in data_______________ 

 
Ceriano Laghetto, ______________ 

      



Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Mario Giammarrusti 

 
 
 


